



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2020-01-29

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 5: Upphandlings- och inköspolicy för Huddinge kommun

Huddinge kommun är en av landets största kommuner och varje år genomför kommunen ett stort antal upphandlingar. Offentliga upphandlingar handlar i grunden om att värna att Huddingeinvånarnas skattepengar används på bästa sätt. Det betyder inte att det billigaste priset alltid är att föredra. Utöver pris är kvalitet en viktig aspekt liksom att det är en seriös aktör som vinner upphandlingen. Vi socialdemokrater tycker att det är viktigt att kommunen främjar en sund konkurrens mellan de företag som är med och lägger anbud i Huddinge.

Policy och riktlinjer krävs för att det ska vara ordning och reda i kommunens upphandlingar. Kommunen ska verka för att upphandlingar mer aktivt ska bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle såsom respekt för arbetstagarens rättigheter, klimat- och miljöhänsyn, innovation och social inkludering.

De företag som fuskar med skatter, arbetsvillkor, arbetsmiljö eller på andra sätt konkurrerar ut de seriösa företagen med oschysta medel måste bort. Kommunen måste hela tiden arbeta med att bli bättre på- och ställa höga och tydliga krav vid upphandlingar. Men oavsett vilka krav som ställs så blir de tandlösa om de inte följs upp. Ibland är det inte ytterligare krav som behövs utan bättre uppföljning och tydliga regler om vad som gäller om en utförare bryter mot dessa.

Vid offentliga upphandlingar är det vår uppfattning att kommunen ska säkerställa att de anställda som utfört arbetet för det offentliga har lika bra villkor som arbetsmarknadens parter kommit överens om. Upphandlingen ska inte bidra till lägre löner och en press nedåt på skyddet av människor, hälsa och miljö.


Därför ska krav i enlighet med svenska kollektivavtal och de villkor som innefattas så långt som internationella regelverk tillåter vara en självklarhet i kommunens upphandlingar.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

För Vänsterpartiet



Britt Björneke